UBND PHƯỜNG YÊN BÁI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH NGUYỄN THÁI HỌC

Số  03/TB-TH

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Yên Bái, ngày 12 tháng 08 năm 2025

THÔNG BÁO
Danh mục sách giáo khoa Chương trình GDPT 2018 cấp tiểu học

 sử dụng từ năm học 2025 - 2026

 Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ giáo dục

và Đào tạo Quy định lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 282/SGDĐT-GDPT ngày 17/3/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Yên Bái (SGDĐT) về việc tổ chức lựa chọn, điều chỉnh, bổ sung danh mục

sách giáo khoa (SGK) năm học 2025-2026;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Yên Bái về việc phê duyệt danh mục

sách giáo khoa từ lớp 1 đến lớp 5 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh

Yên Bái;

Căn cứ công văn số 322/SGDĐT-GDPT ngày 01/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Lào Cai về việc tăng cường công tác chỉ đạo thực hiện chương trình, sách

giáo khoa giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;

Căn cứ Báo cáo số 17/BC-TH ngày 14/4/2025 của Trường TH Nguyễn Thái

Học về việc Báo cáo kết quả tổ chức lựa chọn, điều chỉnh, bổ sung danh mục sách

giáo khoa năm học 2025-2026;

Trường TH Nguyễn Thái Học thông báo danh mục sách giáo khoa sử dụng

trong nhà trường năm học 2025 - 2026 như sau:

1. Lớp 1

TT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

1
Tiếng

Việt 1

Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Lê

Thị Lan Anh, Nguyễn Thị Ngân Hoa, Vũ Thị Thanh

Hương, Vũ Thị Lan, Vũ Kim Bảng, Trịnh Cẩm Lan,

Chu Thị Phương, Trần Kim Phượng, Đặng Thị Hảo

Tâm.

Nhà xuất bản

Giáo dục

 Việt Nam

2 Toán 1

Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên), Đỗ Tiến Đạt (Chủ

biên), Nguyễn Hoài Anh, Trần Thuý Ngà, Nguyễn

Thị Thanh Sơn.

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

3 Đạo đức 1

Nguyễn Thị Mỹ Lộc (Tổng CB), Huỳnh Văn Sơn

(Chủ biên), Nguyễn Thị Mỹ Hạnh, Mai Mỹ Hạnh,

Nguyễn Thanh Huân, Nguyễn Thị Diễm My, Nguyễn

Thị Xuân Phương.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

4

Tự nhiên

và Xã hội

1

Nguyễn Hữu Đĩnh (Tổng Chủ biên), Phan Thanh Hà

(Chủ biên), Nguyễn Thị Thu Hằng, Nguyễn Hồng

Liên.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

2

TT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

5

Giáo dục

Thể chất

1

Nguyễn Duy Quyết (Tổng Chủ biên), Lê Anh Thơ

(Chủ biên), Đỗ Mạnh Hưng, Vũ Văn Thịnh, Vũ Thị

Hồng Thu, Vũ Thị Thư, Phạm Mai Vương.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

6
Âm nhạc

1

Hoàng Long (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Nguyễn

Thị Thanh Bình, Trần Văn Minh, Nguyễn Thị Nga.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

7
Mĩ thuật

1

Nguyễn Tuấn Cường, Nguyễn Thị Nhung (đồng Chủ

biên), Lương Thanh Khiết, Trần Thị Hương Ly, Hà

ThịQuỳnh Nga, Phạm Văn Thuận, Nguyễn Thị Tuệ

Thư.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

8

Hoạt

động trải

nghiệm 1

Đinh Thị Kim Thoa (Chủ biên), Bùi Ngọc Diệp, Vũ

Phương Liên, Lại Thị Yến Ngọc, Trần Thị Quỳnh

Trang.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

9

Tiếng

Anh 1 (I -

Learn

Smart

Start)

Nguyễn Thị Ngọc Quyên (Chủ biên), Đặng Đỗ Thiên

Thanh, Lê Thị Tuyết Minh, Huỳnh Tuyết Mai,

Nguyễn Dương Hoài Thương, Nguyễn Thụy Uyên

Sa, Nguyễn Hoàng Thiên Ý.

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

Thành phố Hồ

Chí Minh

(Danh mục gồm 09 sách)

2. Lớp 2

TT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

1
Tiếng

Việt 2

Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên), Bùi Mạnh Hùng -

Trần Thị Hiền Lương (đồng Chủ biên), Lê Thị Lan

Anh, Đỗ Hồng Dương, Vũ Thị Thanh Hương, Trịnh

Cẩm Lan, Vũ Thị Lan, Nguyễn Thị Ngọc Minh, Chu

Thị Phương, Trần Kim Phượng, Đặng Thị Hảo Tâm.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

2 Toán 2

Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên), Đỗ Tiến Đạt (Chủ

biên), Nguyễn Hoài Anh, Trần Thuý Ngà, Nguyễn Thị

Thanh Sơn.

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

3 Đạo đức 2

Nguyễn Thị Toan (Tổng Chủ biên), Trần Thành Nam

(Chủ biên), Nguyễn Thị Hoàng Anh, Nguyễn Ngọc

Dung, Lê Thị Tuyết Mai.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

4

Tự nhiên

và

Xã hội 2

Vũ Văn Hùng (Tổng Chủ biên), Nguyễn Thị Thấn

(Chủ biên), Đào Thị Hồng, Phương Hà Lan, Phạm Việt

Quỳnh, Hoàng Quý Tỉnh.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

5

Giáo dục

Thể chất

2

Nguyễn Duy Quyết, Hồ Đắc Sơn (đồng Tổng Chủ

biên), Lê Anh Thơ (Chủ biên), Nguyễn Thị Hà, Đỗ

Mạnh Hưng, Vũ Văn Thịnh, Vũ Thị Hồng Thu, Vũ Thị

Thư, Nguyễn Thành Trung, Nguyễn Duy Tuyến, Phạm

Mai Vương.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

6
Âm nhạc

2

Lê Anh Tuấn (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Tạ

Hoàng Mai Anh, Nguyễn Thị Quỳnh Mai.

Nhà xuất bản Đại

học Sư phạm

Thành phố

 Hồ Chí Minh

3

TT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

7 Mĩ thuật 2

Nguyễn Xuân Tiên, Nguyễn Thị Nhung (đồng Tổng

Chủ biên), Nguyễn Tuấn Cường, Hoàng Minh Phúc

(đồng Chủ biên), Lương Thanh Khiết, Vũ Đức Long,

Nguyễn Ánh Phương Nam, Lâm Yến Như, Phạm Văn

Thuận, Đàm Thị Hải Uyên, Trần Thị Vân.

Nhà xuất bản Giáo

dục

Việt Nam

8

Hoạt động

trải

nghiệm 2

Phó Đức Hòa, Vũ Quang Tuyên (đồng Tổng Chủ

biên), Bùi Ngọc Diệp, Nguyễn Hữu Tâm, Đinh Thị

Kim Thoa (đồng Chủ biên), Nguyễn Hồng Kiên,

Nguyễn Thị Bích Liên, Nguyễn Thị Hà Liên, Vũ

Phương Liên, Nguyễn Hà My, Lại Thị Yến Ngọc,

Đặng Thị Thanh Nhàn, Nguyễn Huyền Trang, Trần

Thị Quỳnh Trang, Lê Phương Trí.

Nhà xuất bản Giáo

dục

 Việt Nam

9

Tiếng

Anh 2 (i-

Learn

Smart

Start)

Nguyễn Thị Ngọc Quyên (Chủ biên), Đặng Đỗ Thiên

Thanh, Lê Thị Tuyết Minh, Huỳnh Tuyết Mai, Nguyễn

Dương Hoài Thương.

Nhà xuất bản Đại

học Sư phạm

Thành phố

 Hồ Chí Minh

(Danh mục gồm 09 sách)

3. Lớp 3

STT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

1 Tiếng Việt 3 Bùi Mạnh Hùng (Tổng chủ biên), Trần Thị

Hiền Lương (Chủ biên), Đỗ Hồng Dương,

Nguyễn Thị Kim Oanh, Trần Kim Phượng.

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

2 Toán 3 Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên), Đỗ Tiến Đạt

(Chủ biên), Nguyễn Hoài Anh, Trần Thúy

Ngà, Nguyễn Thị Thanh Sơn.

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

3 Đạo đức 3 Nguyễn Thị Toan (Tổng Chủ biên), Trần

Thành Nam (Chủ biên), Nguyễn Thị Hoàng

Anh, Nguyễn Ngọc Dung, Nguyễn Thị Việt

Hà.

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

4 Tự nhiên và

Xã hội 3

Vũ Văn Hùng (Tổng Chủ biên), Nguyễn Thị

Thấn ( Chủ biên), Phan Thanh Hà, Đào Thị

Hồng, Nguyễn Thị Hồng Liên, Nguyễn Thị

Thanh Thùy.

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

5 Tin học 3 Nguyễn Chí Công (Tổng chủ biên), Hoàng

Thị Mai (Chủ biên), Phan Anh, Nguyễn Thu

Hiền, Nguyễn Bá Tuấn, Hà Đặng Cao Tùng,

Đặng Bích Việt.

Nhà xuất bản

 Giáo dục Việt Nam

6 Công nghệ 3 Lê Huy Hoàng (Tổng Chủ biên), Đặng Văn

Nghĩa (Chủ biên), Dương Giáng Thiên

Hương, Lê Xuân Quang, Nguyễn Bích Thảo,

Vũ Thị Ngọc Thúy, Nguyễn Thanh Trịnh.

Nhà xuất bản

 Giáo dục  Việt Nam

7 Giáo dục

thể chất 3

Nguyễn Duy Quyết (Tổng Chủ biên), Nguyễn

Hồng Dương (Chủ biên) , Đỗ Mạnh Hưng,

Vũ Văn Thịnh, Vũ Thị Hồng Thu, Vũ Thị

Thư, Phạm Mai Vương.

Nhà xuất bản

 Giáo dục Việt Nam

4

STT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

8 Âm nhạc 3 Lê Anh Tuấn (Tổng Chủ Biên kiêm Chủ

biên), Tạ  Hoàng Mai Anh, Nguyễn Thị

Quỳnh Mai.

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

Thành phố

Hồ Chí Minh.

9 Mĩ thuật 3 Nguyễn Thị Nhung (Tổng Chủ biên), Nguyễn

Tuấn Cường, Nguyễn Hồng Ngọc (Đồng Chủ

biên), Lương Thanh Khiết, Nguyễn Ánh

Phương Nam, Võ Thị Nguyên, Phạm Văn

Thuấn.

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

10 Hoạt động trải

nghiệm 3

Phó Đức Hòa, Vũ Quang Tuyên (Đồng Tổng

Chủ biên), Bùi Ngọc Diệp, Nguyễn Hữu Tâm

(Đồng Chủ biên), Nguyễn Hà My, Đặng Thị

Thanh Nhàn, Nguyễn Huyền Trang.

Nhà xuất bản

 Giáo dục Việt Nam

11 Tiếng Anh 3

(i-Learn Smart

Start)

Võ Đại Phúc (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên),

Nguyễn Thị Ngọc Quyên, Đặng Đỗ Thiên

Thanh, Lê Thị Tuyết Minh, Huỳnh Tuyết

Mai, Nguyễn Thị Uyên Sa.

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

Thành phố Hồ Chí

Minh.

(Danh mục gồm 11 sách)

4. Lớp 4

STT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

1

Tiếng Việt,

tập một

Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên), Trần Hiền Lương

(Chủ biên), Lê Thị Lan Anh, Đồ Hồng Dương, Nguyễn

Lê Hằng, Trịnh cẩm Lan.
Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam
Tiếng Việt,

tập hai

Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên), Trần Hiền Lương

(Chủ biên), Vũ Thị Thanh Hương, Vũ Thị Lan, Trần

Kim Phượng, Đặng Thị Hảo Tâm.

2 Toán 4

Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên), Đỗ Tiến Đạt (Chủ biên),

Nguyễn Hoài Anh, Trần Thuý Ngà, Nguyễn Thị Thanh

Sơn.

Nhà xuất bản

Đại học

Sư phạm

3
Lịch sử và

Địa lí 4

Vũ Minh Giang (Tổng chủ biên xuyên suốt phần lịch

sử), Nghiêm Đình Vỳ (Tổng chủ biên cấp tiểu học phần

lịch sử), Nguyễn Thị Thu Thùy (Chủ biên phần Lịch

sử), Đào Thị Hồng, Lê Thị Thu Hương; Đào Ngọc Hùng

(Tổng chủ biên phần Địa lí), Trần Thị Hà Giang (Chủ

biên phần địa lí), Đặng Tiên Dung, Đoàn Thị Thanh

Phương.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

4 Khoa học 4

Vũ Văn Hùng (Tổng Chủ biên kiêm chủ biên), Phan

Thanh Hà (đồng Chủ biên), Nguyễn Thị Thanh Chi,

Ngô Diệu Nga, Đào Thị Sen, Triệu Anh Trung.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

5
Âm nhạc 4

Lê Anh Tuấn (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Tạ

Hoàng Mai Anh, Nguyễn Thị Quỳnh Mai.

Nhà xuất bản:

Đại học Sư phạm

Thành phố

Hồ Chí Minh

6 Mĩ thuật 4

Nguyễn Thị Nhung (Tổng chủ biên) - Nguyễn Tuấn

Cường (Chủ biên) - Lương Thanh Khiết - Nguyễn Ánh

Phương Nam - Phạm Văn Thuận

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

5

STT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

7 Tin học 4

Nguyễn Chí Công (Tổng chủ biên), Hoàng Thị Mai
(Chủ biên), Phan Anh, Nguyễn Thu Hiền, Nguyễn Bá
Tuấn, Hà Đặng Cao Tùng.

Nhà xuất bản
Giáo dục
Việt Nam

8 Công nghệ

4

Lê Huy Hoàng (Tổng chủ biên), Đặng Văn Nghĩa (Chủ

biên), Đồng Huy Giới, Dưcmg Dáng Thiên Hương, Bùi

Thị Thu Hương, Nguyễn Bích Thảo

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

9 Giáo dục

thể chất 4

Nguyễn Duy Quyết (Tổng chủ biên), Nguyễn Hồng

Dương (Chủ biên), Đỗ Mạnh Hưng, Vũ Văn Thịnh, Vũ

Thị Hồng Thu, Vũ Thị Thư, Phạm Mai Vương

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt

Nam

10 Đạo đức 4

Nguyễn Thị Toan (Tổng chủ biên), Trần Thành Nam

(Chủ biên), Nguyễn Thị Hoàng Anh, Nguyễn Ngọc

Dung

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

11 Hoạt động
trải nghiệm

4

Phó Đức Hòa (Tổng chủ biên), Bùi Ngọc Diệp (Chủ

biên), Lê Thị Thu Huyền, Nguyễn Hà My, Đặng Thị

Thanh Nhàn, Nguyễn Hữu Tâm, Nguyễn Huyền Trang

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

12 Tiếng Anh
4

(i-Learn
Smart
Start)

Võ Đại Phúc (Tổng Chủ biên), Huỳnh Tuyết Mai (Chủ

biên), Nguyễn Thị Ngọc Quyên, Đặng Đỗ Thiên Thanh,

Lê Thị Tuyết Minh, Nguyễn Dương Hoài Thương.

Nhà xuất bản

Đại học Sư

phạm TP Hồ

Chí Minh

(Danh mục gồm 12 sách)

5. Lớp 5

STT Tên sách Tác giả
Tổ chức,

 cá nhân

1

Tiếng Việt

5

Tập 1: Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên), Trần Thị Hiền

Lương (Chủ biên), Đỗ Hồng Dương, Nguyễn Lê Hằng,

Trịnh Cẩm Lan, Vũ Thị Lan, Trần Kim Phượng. Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam
Tập 2: Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên), Trần Thị Hiền

Lương (Chủ biên), Lê Thị Lan Anh, Đỗ Hồng Dương,

Vũ Thị Thanh Hương, Nguyễn Thị Kim Oanh, Đặng Thị

Hảo Tâm.

2
Toán 5

Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên), Đỗ Tiến Đạt (Chủ biên),

Nguyễn Hoài Anh, Trần Thuý Ngà, Nguyễn Thị Thanh

Sơn.

Công ty Vepic3,

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

3

Hoạt động

trải nghiệm

5

Phó Đức Hòa (Tổng Chủ biên), Bùi Ngọc Diệp (Chủ

biên), Lê Thị Thu Huyền, Nguyễn Hà My, Đặng Thị

Thanh Nhàn, Nguyễn Hữu Tâm, Nguyễn Huyền Trang.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

4

Lịch sử và

Địa lí 5

Vũ Minh Giang (Tổng Chủ biên xuyên suốt phần Lịch

sử), Nghiêm Đình Vỳ (Tổng Chủ biên cấp Tiểu học

phần Lịch sử), Nguyễn Thị Thu Thủy (Chủ biên phần

Lịch sử), Đào Thị Hồng, Lê Thị Thu Hương; Đào Ngọc

Hùng (Tổng Chủ biên phần Địa lí), Trần Thị Hà Giang

(Chủ biên phần Địa lí), Đặng Tiên Dung, Dương Thị

Oanh.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

6

STT Tên sách Tác giả
Tổ chức,

 cá nhân

5
Khoa học 5

Vũ Văn Hùng (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Phan

Thanh Hà (đồng Chủ biên), Hà Thị Lan Hương, Nguyễn

Thị Hồng Liên, Ngô Diệu Nga, Nguyễn Thị Thanh Phúc,

Đào Thị Sen.

Nhà xuất bản

 Giáo dục

Việt Nam

6
Đạo đức 5

Nguyễn Thị Toan (Tổng Chủ biên), Trần Thành Nam

(Chủ biên), Nguyễn Thị Hoàng Anh, Nguyễn Ngọc

Dung.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

7

Công nghệ

5

Lê Huy Hoàng (Tổng Chủ biên), Đặng Văn Nghĩa (Chủ

biên), Dương Giáng Thiên Hương, Nguyễn Bích Thảo, Vũ

Thị Ngọc Thúy, Nguyễn Thanh Trịnh.

Nhà xuất bản

 Giáo dục

Việt Nam

8
Tin học 5

Nguyễn Chí Công (Tổng Chủ biên), Hoàng Thị Mai

(Chủ biên), Phan Anh, Nguyễn Hải Châu, Hà Đặng Cao

Tùng.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

9
Mĩ thuật 5

Nguyễn Thị Nhung (Tổng Chủ biên), Nguyễn Tuấn

Cường (Chủ biên), Lương Thanh Khiết, Nguyễn Ánh

Phương Nam, Phạm Văn Thuận.

Nhà xuất bản

Giáo dục

Việt Nam

10
Âm nhạc 5

Lê Anh Tuấn (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên), Tạ Hoàng

Mai Anh, Trương Thị Thùy Linh, Nguyễn Thị Quỳnh

Mai.

Công  ty Vepic;

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

Thành phố

Hồ Chí Minh

11

Giáo dục

thể chất 5

Nguyễn Duy Quyết (Tổng Chủ biên), Đỗ Mạnh Hưng

(Chủ biên), Vũ Văn Thịnh, Vũ Thị Hồng Thu, Vũ Thị

Thư, Phạm Mai Vương.

Nhà xuất bản

 Giáo dục

Việt Nam

12

Tiếng Anh

5

 (i-Learn

Smart

Start)

Võ Đại Phúc (Tổng Chủ biên), Nguyễn Dương Hoài

Thương (Chủ biên), Nguyễn Thị Ngọc Quyên, Lê

Huỳnh Phương Dung.

Công ty TNHH

Education

Solutions

Việt Nam,

Nhà xuất bản

Đại học Sư phạm

Thành phố

Hồ Chí Minh

(Danh mục gồm 12 sách)

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- UBND phường (BC);

- Chi bộ;

- Hội đồng trường;

- Phụ huynh HS;

- TCM, GV;

- Lưu CM.

HIỆU TRƯỞNG

Đinh Thị Thu Phương

7

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:49:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Đinh Thị Thu Phương<dttphuong.c1nptpyb@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T10:09:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN THÁI HỌC<c1nguyenthaiho.pgdtpyb@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!